
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta: Denisa Bocanová 

Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management / KMO 

Téma diplomové práce: Dostupnost služeb maloobchodu pro obyvatele malých obcí  

 

Hodnotitel – vedoucí práce: Ing. Hana Kunešová, Ph.D.  

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství: 

Posouzeno             

Posouzeno – podezřelá shoda         

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 

 

Diplomová práce představuje výsledky dílčího výzkumu, který studentka provedla v rámci Studenské 

grantové soutěže, projekt SGS-2021-032. Práce má v Úvodu (a také v kapitole 2) stanovený hlavní cíl, ze 

kterého vycházejí čtyři dílčí cíle. Struktura práce je přehledná. Obsah práce naplňuje stanovené zásady pro 

zpracování. Teoretická východiska práce seznamují s poznatky českých a zahraničních autorů. Metodika 

výzkumu je přehledně popsaná v kapitole 2 (cíle, výzkumné otázky, hypotézy, design výzkumu, 

harmonogram výzkumu, popis použitých metod). Výzkumné otázky a hypotézy jsou podložené 

teoretickými poznatky (autorka výzkumné otázky a hypotézy odůvodňuje v kapitole 2). Autorka pro svůj 

výzkum zvolila venkovskou lokalitu v okrese Tachov (obec Černošín včetně malých osad, které 

administrativně spadají pod tuto obec). Výzkum nákupního chování obyvatel této lokality byl proveden 

s využitím dotazníkového šetření a polostrukturovaných rozhovorů s místními obyvateli. Dotazníkového  

 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

šetření se zúčastnili zástupci 127 domácností. Vzhledem k tomu, že dílčí výzkum byl součástí širšího 

projektu SGS, tak autorka použila doporučený dotazník, který vhodně upravila s ohledem na specifika dané 

lokality. Platnost stanovených hypotéz byla ověřena statistickým testováním. Polostrukturované rozhovory 

byly vedeny s cílem získat podrobnější informace o motivech nákupního chování respondentů. Dále autorka 

provedla rozhovory s provozovatelkami dvou místních prodejen a představiteli místní samosprávy. 

Výsledky celého výzkumu jsou shrnuty v závěrečné části práce včetně odpovědí na výzkumné otázky. 

Návrhová část obsahuje návrh na zřízení dovážkové služby pro méně mobilní a imobilní obyvatele místních 

částí bez prodejny. Návrh je odůvodněný, podložený provedeným výzkumem, je doplněný informacemi o 

požadavcích na personální a finanční zajištění, je realizovatelný a zkonzultovaný s představitelem místní 

samosprávy a provozovatelkami místních prodejen.  

Oceňuji, že autorka se aktivně zapojila do výzkumných aktivit v rámci projektu SGS a zpracování 

diplomové práce.  

Vzhledem k výše uvedeném navrhuji hodnocení "výborně".            

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 

 

1. Jaké faktory největší měrou ovlivňují fungování a udržitelnost prodejen potravin v Černošíně?  

 

2. Jaké strategie využívají prodejny v Černošíně ke svému udržení v této obci?  

  

 

 

 

 

V Plzni, dne 12. 1. 2024        Podpis hodnotitele  


